
Vilniaus Salininkų gimnazijos 

Direktoriaus 2017 – 08-28 įsakymo Nr. V-168 (1.3) 

Priedas  

VILNIAUS SALININKŲ GIMNAZIJOS NAUDOJIMOSI SPINTELĖMIS 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS. BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Naudojimosi spintelėmis taisyklės nustato vartotojo teises, pareigas bei atsakomybę.  

2. Spintelės yra gimnazijos turtas, jomis naudojasi 5-8, I-IV gimnazijos klasių mokiniai.  

3. Galimybė naudotis spintelėmis suteikiama tik mokymosi laikotarpiu (rugsėjo-birželio mėn.).  

4. Spintelės turi būti naudojamos pagal paskirtį, t.y. pamokų metu spintelėje gali būti viršutiniai 

drabužiai (paltai, striukės), mokymosi priemonės ir sportinė apranga.  

5. Po pamokų spintelėje gali būti paliekami gimnazijos uniforminis švarkas ir mokymosi priemonės.  

 

II SKYRIUS. NAUDOJIMOSI SPINTELĖMIS PAGRINDINĖS NUOSTATOS IR 

ATSAKOMYBĖ  

 

6. Gimnazija įsipareigoja suteikti mokiniui galimybę naudotis daiktų spintele.  

7. Spintelės paskyrimo tvarka:  

7.1. Rugsėjo pirmą diena klasės vadovas užpildo priedo Nr. 1 lentelę (surašo mokinių pavardes) ir 

kreipiasi į pavaduotoją ūkiui.  

7.2. Pavaduotojas ūkio reikalams kiekvienai klasei priskiria spinteles pagal mokinių skaičių.  

7.3. Klasės vadovas priede Nr. 1 surašo spintelių Nr. ir raktų Nr.  

7.4. Mokinys pasirašo priede Nr. 1 ir pasiima spintelės raktą.  

7.5. Spintelių paskyrimas kiekvienam mokiniui įforminamas direktoriaus įsakymu pagal klasių vadovų 

pateiktus priedus.  

7.6. Naujai atvykęs mokinys dėl spintelės paskyrimo rašo prašymą direktoriaus vardu. Toliau 

vadovaujamasi punktuose 7.1 – 7.5 išvardinta tvarka.  

7.7. Gavus anksčiau naudotą spintelę, mokiniui/tėvams pageidaujant, už asmenines lėšas galima pakeisti 

spintelės užraktą.  

7.8. Atsarginiai spintelių raktai saugomi pas budintį.  

8. Mokinio atsakomybė:  

8.1. Mokinys atsako už spintelėje paliktus daiktus.  

8.2. Nedelsiant praneša klasės vadovui apie spintelės pažeidimus.  

8.3. Prieš Kalėdines  atostogas palieka tuščią ir atrakintą spintelę (spintelės rakto spynelėje palikti 

nereikia).  

8.4. Mokslo metų pabaigoje mokinys, sutvarkęs spintelę, raktą grąžina klasės vadovui (palieka tuščią ir 

atrakintą spintelę).  

9. Spintelėje draudžiama laikyti psichotropines ir sprogstamas medžiagas, maisto produktus ir kitus 

daiktus, nesusijusius su ugdymo procesu.  

10. Draudžiama spintelę spardyti, daužyti, laužyti.  

11. Griežtai draudžiama bandyti atrakinti ne savo spintelę ar duoti savo spintelės raktą kitam asmeniui.  

12. Griežtai draudžiama keisti spintelės užraktą ir savavališkai gaminti rakto dublikatą.  

13. Visos spintelės vienodai sužymimos (pvz., 1-23, 2-64, 3-85 – pirmas skaičius nurodo aukštą, antras 

skaičius – spintelės numerį). Mokinys negali savavališkai pakeisti esamo žymėjimo, daryti jokių užrašų, 

klijuoti lipdukų, plakatų ir t. t.  

14. Pametus raktą, kol bus pagamintas dublikatas, spintelę atrakina ir užrakina budintis asmuo 

(remiamasi priedu Nr. 1. ir dokumentu, patvirtinančiu mokinio tapatybę).  

15. Mokiniui, nesilaikančiam naudojimosi spintelėmis taisyklių, mokykla turi teisę atimti galimybę 

naudotis spintele.  

 



III SKYRIUS. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

 

16. Gimnazija neatsako už dingusius mokinių daiktus, paliktus spintelėse.  

17. Mokinys/tėvai yra atsakingi už tvarką bei švarą spintelės viduje ir už naudojamos spintelės būklę bei 

priežiūrą.  

18. Mokiniui, sugadinus spintelę ar užraktą, pametus raktą materialinius nuostolius atlygina jo tėvai.  

19. Mokiniui, nesilaikančiam naudojimosi spintelėmis taisyklių, gimnazija turi teisę atimti galimybę 

naudotis spintele.  

20. Klasės vadovas, gimnazijos administracija, specialistai reikalui esant, turi teisę kartu su mokiniu, 

besinaudojančiu spintele, tikrinti spintelių turinį, tvarką, švarą.  

21. Mokiniai su šia tvarka supažindinami pasirašytinai TAMO dienyno instruktažuose. 

_______________________ 


